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Shogeria " FOCUS PRESS " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 01.01.2013 - 31.12.2013

shenime

viti 2014

vit 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

1,262,605

1,984,546

Aktive monetare

1,262,605

1,984,546

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

273,066,918

267,846,008

0)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

31,808,481

26,587,571

(ii)

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

240,656,383

240,656,383

iii)

Instrumenta te tiera borxhi

529,079

529,079

(iv)

kerkesa te tjera te arketueshme nga shtett

72,975

12,975

Totali 3

Inventari

(i)

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

2,367,834

5,682,271

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

2,367,834

5,682,271

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~ |Gy

shpenzimet per periudhat e ardhshme(llog 48)

8,600,379

3,743,446

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

285,297,736

279,256,271

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

13,770,733

13,660,773

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

11,581,079

11,471,119

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

2,189,654

2,189,654

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

638,407

638,407

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iil)

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

()]

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

J

|

14,409,140

14,299,180

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I) |

299,706,876

293,555,451
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Shoqgeria " FOCUS PRESS " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 01.01.2013 - 31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

viti 2014

viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurira

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

32,514,651

26,432,332

Te pagueshme ndaj furnitoreve

28,351,358

22 561,255

Te pagueshme ndaj punonjesve

2,990,568

1,675,340

Detyrime tatimore

532,725

1,999, /37

Hua te tjera

640,000

640,000

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (lI)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

50,736

50,736

Rezerva te tjera

OlR|~N|D (W] N

Fitimet e pashperndara nga blerja

264,661,174

264,661,174

Fitimet e pashperndara focus press

2,311,209

2,139,027

— | —
=10

Fitimi (Humbja) e vitit financiar _

69,106

172,182

Totali i Kapitalit (11l ' o

267,192,225

267,123,119

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALI

299,706,876

293,555,451
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Shogeria " FOCUS PRESS " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

1 JANAR 2014 - 31 DHJETOR 2014

Nr Pershkrimi i elementeve viti 2014 viti 2013
1 |Shitjet neto nga 47,390,181 67,885,550
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
- prodhimit ne proces 47,390,181 67,885,550
4  Materialet e konsumuara (11,349,804) (22,598,597)
5 |Kosto e punes
- pagat e personelit (20,068,663) (20,175,611)
- te tjera personeli (7,961,304) (8,797,200)
8  |Amortizimi dhe zhvleresimet (864,438)
7 |Shpenzime te tjera (8,392,751) (15,262,268)
8 | Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (47,772,522)| (67,698,114)
g :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+f~3—! (382,341) 187,436
|
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara ;
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 451,477 |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 3,877
12.3 |Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 3 877
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) ’
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 69,136 191,313
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10,368 19,131
16  Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 58,770 | 172,182




Shoqeria " FOCUS PRESS " shpk

2. Pasqyra e fluksit te parase
01.01.2012 - 31.12.2012

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt

viti 2014

VITI 2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1,984,546

1,997,812

Parate e arketura nga klientet

48,437,081 |

57,364,919

Parate e paguara ndaj punonjesve e sigurime

Parate e paguara ndaj furniroreve

(49,156,022)

(57,213,235)

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Parate e paguara te trete

(164,950)

Parate e paguara te tjera taksa

Parate e paguara per te ndryshme

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja

67,885,550

Interesi i arketuar

3,877

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhuara nga huamarrje afatgjata

640,000

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,984,546

1,997,812

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,262,605

1,984,546




SHOQERIA __"FOCUS PRESS"
NIPT _L118060110

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

R ; Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01_J01_1JS Shtesa| Pakesime 31_1124]4
1 Toka 0 0
2 Ndertesa 0 0
3 Makineri,paisje 5,880,822 5,880,823
4 Mijete transporti 5,463,703 5,463,703
5 Paisje kompjuterike 1,971,306| 96,980 2,068,286
1 Paisje Zyre 344 942 13,000 357,942
2 Te tjera 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 13,660,773 109,980 0 13,770,754

Amortizimi A.A.Materiale 2014

S ! Gjendje h Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01_J01_1Js Shtesa| Pakesime 31312_113
il Toka - 0
2 Ndertesa 4 0
3 Makineri paisje - 0
4 Mjete transporti 622,706 622,706
5 Paisje kompjuterike 203,405 203,405
1 Paisje Zyre 38,327 38,327
2 Te tjera 0
3 0
4 0
TOTALI 864,438 0 0 864,438

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Fa : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01-13 Shtesa| Pakesime 31-12-14
1 Toka 0 0
2 Ndertesa 0 0
3 Makineri,paisje 5,880,822 5,880,823
4 Mjete transporti 5,463,703 5,463,703
5 Paisje kompjuterike 1,971,306 96,980 2,068,286
1 Paisje Zyre 344,942 13,000 357,942
2 Te tjera 0
3 0
4 0
TOTAL/I 13,770,754
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Shogeria " FOCUS PRESS " shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01.01.2014 - 31.12.2014

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
thesari

Rezerva
statutore
dhe
ligjore

Fitimii
periudhe
s

Fitimi i pa-
shperndar
e

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i ao.m:__:m_.

Fitimi neto per Umq,_c%m: kontabel

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit

Emetim i aksionit

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

100

Fitimi neto per periudhen kontabel

51

69

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Kapital ne pritje

266,972

Rritja e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

100

267,192
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Focus press Gazeta Shqiptare

AKTIVI- 2014

Aktive monetare

ne bake

ne arke

KERKESE PER ARKETIM

kliente =per publikreme dhe gazeat
kerkesa te tjera per arketim

debitore -kreditore te tjere

kerkese nga shteti per tatim fitimi
Inventari

mallr per rishitje gazeta , te tjera
llogaria 48 shpenz. Per tu shperndare
vlera e gazetave te kthyera te vitit 2012& en el e pa paguar

Aktivet afatgjata materjale
Makineri,paisje (neto)

Mijete transporti (neto)

Paisje kompjuterike (neto)

Paisje Zyre (neto)

aktive afatgjata biologjike

nga bilanci | blerjes

nga bilanci | blerjes

TOTALI

Focus press Gazeta Shqiptare
PASIV - 2014

detyrime te furnitoreve
paga

detyrime te tatimeve
sigurime shogerore
TAP

t burim
hua te tjera
kapitali
fitime te pa shperndara nga blerja )mediterranea)
fitime te pa shperndara nga aktiviteti | focus press
fitim | vitit

nga pronari

TOTALI

Focus press Gazeta Shqiptare
TE ARDHURA SHPENZIME 2014

shitjet neto

nga publikimet

nga gazeta

gazeta ( hyrje dalje ne libra shitje e blerje)
te jera

matrjale te konsumuara

pregatitie gazete shtypi

furmituta te ndryshme

karburant

sherbime te te jera(faturat hyrje dalje te gazetave)
te jera

viti 2014
1,262,605
673,799
588,806

31,808,481
240,656,383
5,929,079
72,975

2,367,834
8,600,379

13,770,754
5,880,823
5,463,703
2,068,286

357,942
638,407

95,703
542,704

28,351,358
2,990,568
532,725
419,626
50,690
62,409
640,000
100,000
264,661,174
2,311,209
69,106

47,390,181
22,070,762
21,637,051
3,588,536
93,832
14,313,835
9,759,539
965,760

3,588,536

NE LEK
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5 paga punonjes
Paga dhe sig shogerorr
dieta
honorarte
amortizimi
SHERBIME
energji elektrike dhe uje
telefoni
sherbimi rojeve
sherbim fotografik
riparim makine
sherbim avokatie
sherbime postare
sherbimet bankare(komisione)
te tiera(siguracione etj)
sherbime nga bashkepunetore
shpenzime te zzbriteshme
totali [ shpenximeve
fitimi
interesa
tatim mbi fitimin (15%)

28,449,015
19,699,663
5,277,300
3,472,052

4,558,195
1,200,000
769,003
1,248,000
360,000
180,493
180,493
456,630
30,063
585,000

(451,477)
47,321,045
69,136

10,370




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: L11806011011000014-A
(B) Periudha tatimore| 14-A, 2014 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH L118060110

(D) FOCUS PRESS L11806011011000014-A

Detaje t& urdhér pagesés

Pages¢ kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

Kredi pér 1100, Tatim Fitimi likuiditet, 1100, Tatim Fitimi - 387
likuiditet
1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 14-A, 2014 10,366
Janar-Dhjetor 3

Nxjerré né 30.03.2015 9,979
(N& kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pages€ t& vonuar dhe interesi, ¢ mund t& gjenerohen pas pérpunimit t
t& dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Xhirim % o
ol SHUMA E PAGUAR A
e

Data , Vula ¢ Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes
Origjinali — Zyra e Tatimeve
Kapja - Personi i Tatueshém




